DIÁRIO OFICIAL Nº 32823 17Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT SANTARÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária - CERAT- SANTARÉM da   Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca o sujeito
passivo  abaixo identifi cado, pelo presente instrumento, nos
termos do Art. 13, Lei 6.182, de 30.12.1998, INTIMADO da
decisão da 2ª Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão de
10.12.2014,  que negou provimento ao Recurso de Ofício n º
9528:
AINF : 042003510000384-9 - IMPORTADORA TAPAJÔNIA LTDA
- IE 15.068.565-3

PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

Protocolo 793831

.

.

BANCO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 26.01.2015
VALOR: 0,00
VIGÊNCIA: 16.01.2015 a 20.03.2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Alteração na forma de pagamento
CONTRATO Nº: 018
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: .ADM CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos Nº 443, sala 704 - Bairro
Umarizal
CEP: 66050-000              Belém/PA
TELEFONE: (91) 33553373
ORDENADOR: Braselino Carlos A. da Silva

Protocolo 793894

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 13/2015
Valor: R$-6.183,05
Data: 29.01.2015
Vigência: 29.01.2015 a 28.02.2015
Objeto: Aquisição de 62 unidades de Adesivos programação de
abertura; 398 unidades Adesivo a senha é sua segurança; 330
unidades Adesivo canais de atendimento; 62 unidades Adesivo
menu depósito em espécie; 125 Adesivo puxe/empurre
Pregão Eletrônico: Nº 062/2014
Contratado: Simples Comunicação Visual Ltda. - EPP
Endereço: BR 316 Km 0 - Pass. Nossa Senhora Rainha dos
Corações, Nº 10 - Castanheira
CEP: 66645-405        Belém/PA
Telefone: (91) 3131 6950
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 793900

Nota de Empenho da Despesa: Nº 16/2015
Valor: R$-19.250,00
Data: 03.02.2015
Vigência: 03.02.15 a 04.03.15
Objeto: Aquisição de 2.750 unidades - faixa adesiva para vidro
- Logomarca
Pregão Eletrônico: Nº 062/2014
Contratado: F. L. PAES E CIA LTDA  - EPP
Endereço: RUA João Balbi Nº 722 Umarizal
CEP: 66055-280   -                  Belém/PA
Telefone: (91) 3349 8342
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 793904

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº 020/15 de 29-01-2015. Art. 1º CONCEDER

Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Michelle Saraiva

de Quadros Fontenele, matrícula n°.54185477/2, Técnica do

Registro Mercantil, no período de 03.02.2015 a 04.03.2015,

referente ao triênio de 18.05.2010 a 17.05.2013, conforme
Processo n°.2015/9326. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 793842

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 025/15 de 02-02-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Maternidade à servidora Solange Maria Coutinho de
Aguiar, matrícula nº 57199328/3, Técnico de Administração e
Finanças - Biblioteconomia, no período de 06-01-2015 a 05-
07-2015, conforme processo 2015/27872. PAULO SÉRGIO
PINHEIRO - Presidente

Protocolo 793856

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 PORTARIA Nº 024/15 de 02-02-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde a servidora Silvia Roberta
de Souza Borges Gomes, matrícula nº 7006179/1, Assistente
Técnico, no período de 18-12-2014 à 17-03-2015, conforme
processo nº 2015/28829. PAULO SÉRGIO  PINHEIRO - Presidente

Protocolo 793853

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023/15 de 02-02-2015. Art. 1º ESTABELECER
a programação de férias do mês de março/2015 dos servidores
da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente
aos exercícios de 2013/2014 e 2014/2015, conforme relação
a seguir: Antônio Carlos Lima Santos, matrícula 3169740/1,
período aquisitivo 03/03/2014 a 02/03/2015, período de
gozo 02/03/15 a 31/03/15; Antônio Carlos Damasceno
Silva, matrícula 2022028/1, período aquisitivo 01/03/2014 a
28/02/2015, período de gozo 02/03/15 a 31/03/15; Alex Watrin
Coelho, matrícula 5739470/2, período aquisitivo 01/03/2014 a
28/02/2015, período de gozo 30/03/15 a 28/04/15; Gil Lean Silva
Borges, matrícula 2022125/1, período aquisitivo 20/02/2014
a 19/02/2015, período de gozo  04/03/15 a 02/04/15;
Keila Valéria Raiol da Costa, matrícula 54183746/1, período
aquisitivo 16/02/2014 a 15/02/2015, período de gozo 02/03/15
a 31/03/15; Silvia Maiara Pereira Rebelo Pantoja, matrícula
5909862/1, período aquisitivo 09/12/2013 a 08/12/2014,
período de gozo 02/03/15 a 31/03/15; Sônia Maria Cavalcante
M. Costa, matrícula 5112311/2, período aquisitivo 21/01/2013
a 20/01/2014, período de gozo 23/03/15 a 21/04/15. PAULO
SÉRGIO PINHEIRO -  Presidente

Protocolo 793799

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022/2015 de 30-01-2015. Art. 1º PRORROGAR
A CESSÃO do servidor Luiz Fernando Machado de Oliveira e
Souza, matrícula nº 57209684/1, Técnico em Informática
do Registro Mercantil, para o Centro Gestor e Operacional do
Sistema de Proteção da Amazônia - CENSIPAM, no período de 01
de janeiro de 2015 a 31 de dezembro de 2015. PAULO SÉRGIO
PINHEIRO - Presidente

Protocolo 793849

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 0045, de 28 de Janeiro de 2015, e
considerando a CI nº 011/2015-DIOR, de 28/01/2015.
R E S O L V E:
ANTECIPAR para 02/02 a 03/03/2015, o gozo de férias da
servidora REBECCA CARDOSO HESKETH, matrícula n°715735/1,
ocupante do cargo Técnico B, concedidas através da PORTARIA
Nº 018/2015 de 13/01/2015, publicada no DOE nº 32.809, de
16/01/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de fevereiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 793762

PORTARIA Nº. 0063 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro de 2015,
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 01.02.2015, a Gratifi cação por Tempo
Integral, no percentual de 35% (trinta e cinco por cento),
concedido ao servidor JOSÉ OSMAR DA SILVA RAMOS, matrícula
nº.26050/1, ocupante do cargo de Técnico C.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 04 de fevereiro de 2015.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 793912

PORTARIA Nº 058, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro de 2015, e
considerando o disposto no art. 72, inciso III da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e ainda a certidão de óbito,
RESOLVE:
FORMALIZAR o afastamento da servidora ANA ROSA TEIXEIRA
CARDOSO, matrícula nº 268081, ocupante do cargo de
Auxiliar Técnico, lotada no Controle Interno, sem prejuízo
de sua remuneração, pelo período de 08 (oito) dias, de 01 a
08/01/2015, decorrente do falecimento de seu fi lho ROMULO
TEIXEIRA CARDOSO.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 793915

PORTARIA Nº 056, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro
de 2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA,
matrícula nº 57175989/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Pública, lotado no DIOR, para responder pela Diretoria, durante
as férias da titular, ROSANE MARQUES ROSADO GOMES, no
período de 30/01 a 28/02/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de fevereiro de 2015.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 793919